Совет депутатов

Кузьмичёвского сельского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403023 Волгоградская обл. Городищенский район, пос. Кузьмичи тел.84468-4-61-38
РЕШЕНИЕ № 5/3
от «17» марта 2020 г.

п. Кузьмичи

"О принятии Кузьмичевским сельским поселением Городищенского муниципального района Волгоградской области  осуществления части полномочий

по решению вопросов  местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения за счет иного межбюджетного трансферта в соответствии с заключенным соглашением»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района "О принятии Кузьмичевским сельским поселением Городищенского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения за счет иного межбюджетного трансферта в соответствии с заключенным соглашением", руководствуясь  статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального  закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района, принимая во внимание Положение о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Городищенского муниципального района Волгоградской области с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Городищенского муниципального района Волгоградской области, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Городищенской районной Думы от 26 марта 2015  № 82, Совет депутатов Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района,
РЕШИЛ:

1. Администрации Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.

2. Администрации Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района заключить с администрацией Городищенского муниципального района Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения за счет иного межбюджетного трансферта.

 3. Установить, что объем иного межбюджетного трансферта, необходимого для осуществления передаваемых полномочий, определяется условиями, указанными в Соглашении.

  4.Направить настоящее решение в администрацию Городищенского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Кузьмичевского

сельского поселения

                     П.С. Борисенко